
КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМИРАН ЛОГОПЕД I ГОДИНА 

  

                                                           
1 Студентот е должен до завршувањето на студиите, по слободен избор да избере и ислуша 3 изборни предмети од понудената листа на предмети (листата се обновува секоја учебна година, а се објавува на огласна 

табла и на интернет страницата на факултетот). Вкупно од изборните предмети ќе се добијат 3 кредити. 

 

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 

 Зимски Летен  Зимски Летен 

 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      

1. Основи на логопедија  40 30  40     110 7  

2. Јавно говорење (тренинг)      50  80 130  5 

3. Фонетика и лингвистика      40 30 20  90  6 

4. Медицинска етика  15  15      30 1.5  

5. Промоција на здравјето и 

здравственото воспитување 
30  40      70 3  

6. Информатика и статист.     5 40   45  3 

БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     

7. Биофизика (акустика) 10  5      15 1.5  

8. Анатомија со хистологија 55 15       70 6  

9. Физиологија  30 15 10      55 4  

10.Патологија 20 20 10      40 3  

11. Основи на хумана генет.     30 30   60  5 

12. Интерна медицина     60   40 100  6 

ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     

12. Медицинска психологија      20  30  50  2 

13. Странски јазик   45    45  90 3 3 

14. Спорт и здравје      30   30   

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ1      

 15 15 1 

ВКУПНО ЧАСОВИ: 

200 80 125 40 155 180 95 120   

445+15 = 460 550 1010 ВКУПНО КРЕДИТИ: 

 

 

30 30 

60 



КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМИРАН ЛОГОПЕД II ГОДИНА 

 

  

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 

 Зимски Летен  Зимски Летен 

 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      

1. Патологија на слухот 30 20  40     90 5  

2. Патологија на говорот 40 50 10 80     180 8  

3. Патологија на гласот     30 50 10 40 130  6 

4. Патологија на јазикот     60 60 10 100 230  10 

БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     

6. Невролог. со неврофиз. 40 30       70 4  

7. Клиничка невропсихол.     30 25 15  70  5 

8. Педијатрија      50 25   75  4 

9. Фонијатрија 30 30       60 4  

10. Оториноларингологија 30 30       60 4  

11. Аудиологија  30 20  30     80 4  

12. Ортодонција и максилофациј. 

хирургија 
    30 10  40 80  4 

ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     

13. Здравствено-социјално законодавство     20    20  1 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ      

 15 15 1 

ВКУПНО ЧАСОВИ: 

200 180 10 150 220 170 35 180   

540+15=555 605 1160 ВКУПНО КРЕДИТИ: 

 

30 30 

60 



КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМИРАН ЛОГОПЕД III ГОДИНА 

 

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 

 Зимски Летен  Зимски Летен 

 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕДМЕТИ      

1. Рехабилитација на патологија на слух 
30 30  120     180 8  

2. Рехабилитација на патологија на јазик 
30 30  120     180 8  

3. Рехабилитација на патологија на глас 
20 30  100     150 7  

4. Рехабилит. на патол. на говор     30 40  120 190  8 

5. Рехабилитација на полирецепторна 

патологија     15 15  40 70  3.5 

6.  Аудиопротетика      25 25  80 130  6.5 

7. Здравствен менаџмент     30  15  45  2 

8. Супервизија 5  15      20 1  

9. Невро, психо и  социолингвис   20      20 1.5  

10. Алтернативна комуникација       20  20  1 

БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     

11. Психијатрија и психотерапија 30 30       60 4.5  

12. Геронтологија     15  15  30  1 

13. Медицина на труд     15 5   20  1 

ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     

14. Социологија на здравство      10  10  20  1 

15. Основи на научна работа и подготовка 

на дипломска работа 
    10  30 60 100  5 

16. Изборен предмет     15    15   

ВКУПНО ЧАСОВИ: 

115 120 35 340 150 85 90 300    

610 625+15=640 1250 
ВКУПНО 

КРЕДИТИ: 

 

 30 30 

 60 

 


